A boa situação financeira será avaliada pela comprovação dos
seguintes itens:      

 14.5.3.
1.

Patrimônio líquido não inferior a 10% (dez por cento) do valor
estimado para a contratação, ou seja, o patrimônio líquido
mínimo a ser comprovado é de R$ 506.958,82 (quinhentos e
seis mil, novecentos e cinquenta oito reais e oitenta e dois
centavos), devendo a comprovação ser feita relativamente à
data da apresentação da proposta, na forma da lei, admitida a
atualização por índices oficiais.

x    

 14.5.3.
2.

Índices contábeis de Liquidez Corrente (LC), Liquidez Geral